
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2024 года № gp
г. Тара

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации 
муниципальной собственности Тарского городского поселения за 2024 год

Рассмотрев представленный финансово-экономическим отделом 
Администрации Тарского городского поселения отчет о выполнении 
прогнозного плана приватизации муниципальной собственности Тарского 
городского поселения за 2024 год, в соответствии с Положением «Об 
управлении муниципальной собственностью Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области», утвержденного Решением 
Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 27.08.2020 № 419/88, Администрация Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 
муниципальной собственности Тарского городского поселения за 2024 год 
(приложение № 1).

2. Учитывая итоги приватизации муниципальной собственности 
Тарского городского поселения за 2024 год, рассмотреть целесообразность 
включения не реализованного имущества в прогнозный план приватизации 
муниципальной собственности на 2025 год.

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного 
самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

И.А. Горбановский



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области от ^  №.

ОТЧЕТ
об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества

Р о с с и й с к а я
Ф е д е р а ц и я ,

н а и м е н о в а н и е
с у б ъ е к т а

Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и

Р е к в и з и т ы  
п р о г р а м м ы  

п р и в а т и з а ц и и  ( н  
о м е р ,  д а т а ,  к е м  

у т в е р ж д е н а )

П л а н о в ы е  п о к а з а т е л и  ( в  с о о т в е т с т в и и  
с  п р о г р а м м о й  п р и в а т и з а ц и и  п о  с о с т о я н и ю  н а  3 1  д е к а б р я  

о т ч е т н о г о  г о д а )

Ф а к т и ч е с к и е  п о к а з а т е л и

х о з я й с т в с н н  
ы с  о б щ е с т в а ,  

е д и н и ц

у н и т а р н ы е  
п р е д п р и я т и  

я ,  е д и н и ц

и н о е
и м у щ е с т в о  

к а з н ы  
( н е д в и ж и м  

о с  и
д в и ж и м о е
и м у щ е с т в о

),
е д и н и ц

п о с т у  п л е н и  

я  в  б ю д ж е т  
о т

п р и в а т и з а ц  
н и  в с е г о ,  

т ы с .  р у б л е й

к о л и ч е с т в о  
х о з я й с т в с н н  
ы х  о б щ е с т в ,  
в  о т н о ш е н и и  

к о т о р ы х  в  
о т ч е т н о м  

г о д у
п р о в о д и л и с ь

т о р г е ,
е д и н и ц

п р и в а т и з и р о в а н о  х о з я й с т в е н н ы х  о б щ е с т в  ( п а к е т о в  а к ц и й  ( д о л е й  в  у с т а в н ы х  к а п и т а л а х ) ,  в  т о м  ч и с л е о б щ е е п р и в а т и з и р о в а  
н о  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й ,  

е д и н и ц

о б щ е е

к о л и ч е с т в о
у н и т а р н ы х

п р е д п р и я т и й ,
и с к л ю ч е н н ы х

и з
п р о г р а м м ы  

п р и в а т и з а ц и и  
3 ,  е д и н и ц

н а  а у к ц и о н е п р и  р е а л и з а ц и и  
п р с н м у щ с с т в е н н о г  

о  п р а в а

п о с р е д с т в о м  п у б л и ч н о г о  
п р е д л о ж е н и я

б е з  о б ъ я в л е н и я  
ц е н ы

н а  к о н к у р с е в н е с е н о  в  
у с т а в н ы й  к а п и т а л

х о з я й с т в е н н ы  
х  о б щ е с т в ,  

и с к л ю ч е н н ы х  

и з
п р о г р а м м ы  

п р и в а т и з а ц и и  
3 , е д и н и ц

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а  
н а ч а л ь н ы  
х  ц е н , 
т ы с .  
р у б л е й

с у м м а
ц е н
п р о д а ж  
и , т ы с .  
р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а
ц е н
п р о д а ж и ,

т ы с .
р у б л е й

в с е г о ,
е д и н

и ц

с у м м а  
н а ч а л ь н ы  
х  ц е н ,  
т ы с .  
р у б л е й

с у м м а
ц е н
п р о д а ж и

р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а
ц е н
п р о д а ж  
и ,  т ы с .  
р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а  
н а ч а л ь н ы  
х  ц е н ,  
т ы с .  
р у б л е й

с у м м а
ц е н
п р о д а ж  
и ,  т ы с .  
р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

о б щ а я
с т о и м о с т ь
в н с с с н н о г
о
и м у щ с с т в  
а ,  т ы с .  
р у б л е й

1 ' 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4 2 5 2 6

в
с о о т в с т с т  
ВИИ с  
п р о г р а м м  
о й  .

п р и в а т н а я  
ц и и  н а  
о т ч е т н ы й  
г о д

Т а р с к о е  
г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е  
Т а р с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  

о м с к о й  
о б л а с т и

Р е ш е н и е  С о в е т а  
Т а р с к о г о  

г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я  
Т а р с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  О м с к о й  

о б л а с т и  о т  

2 2 .1 2 .2 0 2 2  №  
1 9 8 /3 9  " О б  

у т в е р ж д е н и и  
П р о г р а м м ы  

п р и в а т и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а  
Т а р с к о г о  

г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я  

Т а р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  О м с к о й  

о б л а с т и  н а  2 0 2 3  
г о д

0 0 2 6 0 4 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Ф а к т и ч е с к и е  п о к а з а т е л и П р о г н о з  
п о с т у п л е н и й  

п о  и с т о ч н и к а м  
ф и н а н с и р о в а н  

н я  д е ф и ц и т а  
б ю д ж е т а  

о т
п р и в а т и з а ц и и  

и м у щ е с т в а ,  
у ч т е н н ы й  п р и  
ф о р м и р о в а н и и  

б ю д ж е т а  
н а  о т ч е т н ы й  

г о д ,  т ы с . 
р у б л е й

Ф а к т и ч е с к о е  и с п о л н е н и е  в  о т ч е т н о м  г о д у  п р о г н о з а  
п о с т у п л е н и й

п о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а

П р о г н о з  
п о с т у п л е н и й  
н е н а л о г о в ы х  

д о х о д о в  
б ю д ж е т а  о т  

п р и в а т и з а ц и и  
и м у щ е с т в а ,  

у ч т е н н ы й  п р и  
ф о р м н р о в а н н  
и  б ю д ж е т а  н а  
о т ч е т н ы й  г о д ,  

т ы с .  р у б л е й

Ф а к т и ч е с к о е  и с п о л н е н и е  в  о т ч е т н о м  г о д у  
п о с т у п л е н и й  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  б ю д ж е т а ,  

п о л у ч е н н ы х
о т  п р и в а т и з а ц и и  и м у щ е с т в а

к о л и ч е с т в о  
о б ъ е к т о в  

и н о г о  
и м у щ е с т в а  

к а з н ы ,  в  
о т н о ш е н и и  

к о т о р о г о  
в  о т ч е т н о м  

г о д у
п р о в о д н и к е  

ь  т о р г и ,  
е д и н и ц

п р и в а т и з и р о в а н о  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е

н а  а у к ц и о н е п р и  р е а л и з а ц и и  
л р с и м у щ с с т в с н н о г  
о  п р а в а  с у б ъ е к т а м и  

М С П

п о с р е д с т в о м  п у б л и ч н о г о  
п р е д л о ж е н и я

б е з  о б ъ я в л е н и я  
ц е н ы

н а  к о н к у р с е в н е с е н о  в  у с т а в н ы й  
к а п и т а л

в с е г о ,
т ы с .

р у б л е
й

о т  и м у щ е с т в а ,  
п р и в а т и з и р о в а н и о г  
о  в  о т ч е т н о м  г о д у , 

т ы с .  р у б л е й

о т  и м у щ е с т в а ,  
п р и в а т и з и р о в а н и о г  

о
в  г о д у ,

п р е д ш е с т в у ю щ е м  
о т ч е т н о м у ,  т ы с .  

р у б л е й

в с е г о ,
т ы с .

р у б л е
й

о т  и м у щ е с т в а ,  
п р и в а т и з и р о в а н и о г  

о
в  о т ч е т н о м  г о д у , 

т ы с .  р у б л е й

о т  и м у щ е с т в а ,  
п р и в а т и з и р о в а н и о г

в  г о д у ,
п р е д ш е с т в у ю щ е м  

о т ч е т н о м у ,  т ы с .  
р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а  
н а ч а л ь н ы  

х  ц е н ,  
т ы с .  

р у б л е й

с у м м а  ц е н  
п р о д а ж и 4 , 
т ы с .  р у б л е  

й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а
ц е н

п р о д а ж и ,
т ы с .

р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

с у м м а
н а ч а л ь н ы х

ц е н ,

т ы с .р у б л е
й

с у м м а
ц е н

п р о д а ж н 4  
,  т ы с .  

р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

ц

с у м м а
ц е н

п р о д а ж и 4
, т ы с .

р у б л е й

в с с г

0 ,
е д и н

и ц

с у м м а  
н а ч а л ь н ы х  
ц е н ,  т ы с .  

р у б л е й

с у м м а  ц е н  
п р о д а ж и , 

т ы с .  р у б л е й

в с е г о ,
е д и н и

Ц

о б щ а я
с т о и м о с т ь
в н с с с н н о г

о
и м у щ с с т в  

а ,  т ы с .  
р у б л е й

2 7 2 8 2 9 3 0 31 3 2 33 3 4 3 5 3 6 3 7 3 8 3 9 4 0 4 1 4 2 4 3 4 4 4 5 4 6 4 7 4 8 4 9 5 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 4 0 0 0 ,0 0 6 0 4 0 0 0 ,0 0 0 0


